
Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 201254 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012070900054

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

Art. 2º Caberá aos Órgãos Seccionais, aos Órgãos Espe-
cíficos, aos Órgãos Descentralizados e à Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social - Dataprev - adotar as provi-
dências de caráter técnico e administrativo para a concretização deste
Ato.

Art. 3º Esta Resolução altera o Anexo III da Resolução nº
173 INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012, e entra em vigor na data
de sua publicação.

MAURO LUCIANO HAUSCHILD

RESOLUÇÃO Nº 221, DE 6 DE JULHO DE 2012

Dispõe sobre localização de Agências da
Previdência Social - APS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011;
Decreto nº 7.669, 11 de janeiro de 2012;
Resolução nº 173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012; e Portaria
MPS nº 547, de 09 de setembro de 2011.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere o art.
26 do Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, e considerando:

a. o Projeto de Expansão da Rede de Atendimento do INSS;
e

b. a necessidade de adequar a rede atendimento da Pre-
vidência Social, resolve:

Art. 1º Ficam localizadas as seguintes Agências da Pre-
vidência Social do Projeto de Expansão da Rede:

I - Agência da Previdência Social Capela - APSCAP, tipo D,
código, 22.001.17.0, vinculada à Gerência Executiva Aracaju, Estado
de Sergipe; e

II - Agência da Previdência Social Nossa Senhora das Dores
- APSNSD, tipo D, código, 22.001.18.0, vinculada à Gerência Exe-
cutiva Aracaju, Estado de Sergipe.

Art. 2º Caberá aos Órgãos Seccionais, aos Órgãos Espe-
cíficos, aos Órgãos Descentralizados e à Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social - Dataprev - adotar as provi-
dências de caráter técnico e administrativo para a concretização deste
Ato.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO LUCIANO HAUSCHILD

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 4.020, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010 (*)

Habilita Municípios e Estados a receberem recursos federais destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para estabelecimentos de saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e
Considerando a Portaria nº 648/GM/MS, de 28 de março de 2006, que aprova a Política Nacional de Atenção Básica;
Considerando a Portaria nº 204/GM/MS, de 29 de janeiro de 2007, com as suas alterações e os acréscimos estabelecidos pela Portaria nº 837/GM/MS, de 23 de abril de 2009; e
Considerando a Portaria nº 2.198/GM/MS, de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à aquisição de

equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção Básica de Saúde, da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada e da Segurança Transfusional e Qualidade do Sangue e Hemoderivados,
resolve:

Art. 1º Ficam habilitados os Municípios e Estados, descritos no anexo a esta Portaria, a receberem recursos federais destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para estabelecimentos de
saúde.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias à transferência, dos recursos financeiros em parcela única, na modalidade fundo a fundo, para os Fundos de Saúde Estaduais e Municipais,
após serem atendidas as condições previstas no art. 4º da Portaria nº 2.198/GM/MS, de 17 de setembro de 2009, republicada em 23 de dezembro de 2009.

Art. 3º Os recursos orçamentários, de que trata esta Portaria, farão parte do Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde, e correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde, na forma do
anexo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA

ANEXO

MUNICÍPIOS E ESTADOS HABILITADOS A RECEBEREM RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA

UF MUNICIPIO ENTIDADE N U _ S U B P R O J E TO VALOR (R$) EMENDA FUNCIONAL PROGRAMATICA

AL BOCA DA MATA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
BOCA DA MATA

11 3 2 3 0 3 9 0 0 0 11 0 0 0 2 150.000,00 24590021 1 0 3 0 11 2 1 4 8 5 8 1 0 0 2 7

BA DIAS D'AVILA PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS
D AV I L A

1 3 3 9 4 0 4 4 0 0 0 11 0 0 0 1 127.160,00
10301201585810001

BA I TO R O R O ITORORO PREFEITURA 1 3 7 5 2 9 9 3 0 0 0 11 0 0 0 2 70.000,00 10301201585810001

BA LUIS EDUARDO MAGALHAES MUNICIPIO DE LUIS EDUARDO MA-
GALHAES

0 4 2 1 4 4 1 9 0 0 0 11 0 0 2 3 66.585,20 10301201585810001

BA TERRA NOVA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE -
FUMSAUDE

11 4 4 9 9 9 6 0 0 0 11 0 0 0 2 100.000,00 10301201585810001

BA UNA PREFEITURA MUNICIPAL DE UNA 1 3 6 7 2 6 0 5 0 0 0 11 0 0 0 1 149.963,00 10301201585810001

CE SOBRAL MUNICIPIO DE SOBRAL/PREFEITURA
M U N I C I PA L

0 7 5 9 8 6 3 4 0 0 0 11 0 0 1 3 136.730,00 10301201585810001

RESOLUÇÃO Nº 222, DE 6 DE JULHO DE 2012

Dispõe sobre localização de Agência da
Previdência Social - APS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011;
Decreto nº 7.669, 11 de janeiro de 2012;
Resolução nº 173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012; e Portaria
MPS nº 547, de 09 de setembro de 2011.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere o art.
26 do Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, e considerando:

a. o Projeto de Expansão da Rede de Atendimento do INSS;
e

b. a necessidade de adequar a rede atendimento da Pre-
vidência Social, resolve:

Art. 1º Fica localizada a seguinte Agência da Previdência
Social do Projeto de Expansão da Rede:

I - Agência da Previdência Social Cristalina - APSCRI, tipo
D, código 23.001.19.0, vinculada à Gerência Executiva Distrito Fe-
deral.

Art. 2º Caberá aos Órgãos Seccionais, aos Órgãos Espe-
cíficos, aos Órgãos Descentralizados e à Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social - Dataprev - adotar as provi-
dências de caráter técnico e administrativo para a concretização deste
Ato.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO LUCIANO HAUSCHILD

RESOLUÇÃO Nº 223, DE 6 DE JULHO DE 2012

Dispõe sobre localização de Agência da
Previdência Social - APS.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011;
Decreto nº 7.669, 11 de janeiro de 2012;
Resolução nº 173/INSS/PRES, de 19 de janeiro de 2012; e Portaria
MPS nº 547, de 09 de setembro de 2011.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DO SE-
GURO SOCIAL - INSS, no uso das atribuições que lhe confere o art.
26 do Decreto nº 7.556, de 24 de agosto de 2011, e considerando:

a. o Projeto de Expansão da Rede de Atendimento do INSS;
e

b. a necessidade de adequar a rede atendimento da Pre-
vidência Social, resolve:

Art. 1º Fica localizada a seguinte Agência da Previdência
Social do Projeto de Expansão da Rede:

I - Agência da Previdência Social Santa Rita de Cássia -
APSSRC, tipo D, código 04.021.16.0, vinculada à Gerência Executiva
Barreiras, Estado da Bahia.

Art. 2º Caberá aos Órgãos Seccionais, aos Órgãos Espe-
cíficos, aos Órgãos Descentralizados e à Empresa de Tecnologia e
Informações da Previdência Social - Dataprev, adotar as providências
de caráter técnico e administrativo para a concretização deste Ato.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MAURO LUCIANO HAUSCHILD

SUPERINTENDÊNCIA NACIONAL DE
PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR
DIRETORIA DE ANÁLISE TÉCNICA

PORTARIA Nº 367, DE 6 DE JULHO DE 2012

A DIRETORA DE ANÁLISE TÉCNICA SUBSTITUTA, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 13, combinado com o art.
5º, todos da Lei Complementar nº 109, de 29 de maio de 2001, e art.
23, inciso I alínea "c", do Anexo I do Decreto nº 7.075, de 26 de
janeiro de 2010, considerando as manifestações técnicas exaradas no
Processo MPS nº 44000.001918/2004-83, sob o comando nº
352731415 e juntada nº 354254984, resolve:

Art. 1º Aprovar o Convênio de Adesão celebrado entre a
Telefônica Corretora de Seguros Ltda., na condição de patrocinadora
do Plano de Benefícios Visão Multi, CNPB nº 2009.0008-38, e a
Visão Prev Sociedade de Previdência Complementar.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ELAINE DE OLIVEIRA CASTRO

Ministério da Saúde
.



Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 2012 55ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012070900055

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GO CAMPO ALEGRE DE GOIAS CAMPO ALEGRE DE GOIAS PREFEI-
TURA

0 1 7 6 3 6 1 4 0 0 0 11 0 0 0 1 106.920,50 10301201585810001

GO TROMBAS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 11 3 4 4 8 0 5 0 0 0 11 0 0 0 5 1.749,87 10301201585810001

MG CONCEICAO DA APARECIDA CONCEICAO DA APARECIDA PREFEI-
TURA

1 8 2 4 3 2 9 5 0 0 0 11 0 0 0 8 100.000,00 10301201585810001

MG C O N Q U I S TA PREFEITURA MUNICIPAL DE CON-
Q U I S TA

1 8 4 2 8 8 8 8 0 0 0 11 0 0 0 1 145.858,00 10301201585810001

MG DIVINOPOLIS DIVINOPOLIS PREFEITURA 1 8 2 9 1 3 5 1 0 0 0 11 0 0 1 5 2 11 . 3 0 0 , 0 0 10301201585810001

MG FRANCISCO BADARO FRANCISCO BADARO PREFEITURA 1 8 0 5 1 5 2 4 0 0 0 11 0 0 0 1 96.975,00 10301201585810001

MG I TA J U B A ITAJUBA PREFEITURA 1 8 0 2 5 9 4 0 0 0 0 11 0 0 0 1 78.000,00 10301201585810001

MG SERRO SERRO PREFEITURA 1 8 3 0 3 2 7 1 0 0 0 11 0 0 0 6 86.000,00 10301201585810001

PE C AT E N D E CATENDE PREFEITURA 1 0 1 8 6 1 3 8 0 0 0 11 0 0 0 8 100.000,00 10301201585810001

PE RECIFE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 4 1 0 9 0 2 9 1 0 0 0 11 0 0 0 1 126.229,00 10301201585810001

PR REBOUCAS REBOUCAS PREFEITURA MUNICIPAL 7 7 7 7 4 8 5 9 0 0 0 11 0 0 0 1 138.000,00 10301201585810001

PR SALTO DO LONTRA FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
SALTO DO LONTRA

0 8 8 7 3 0 9 0 0 0 0 11 0 0 0 1 111 . 8 5 5 , 9 5 10301201585810001

PR UMUARAMA UMUARAMA PREFEITURA MUNICI-
PA L

7 6 2 4 7 3 7 8 0 0 0 11 0 0 0 4 149.660,00 10301201585810001

RJ COMENDADOR LEVY GASPA-
RIAN

COMENDADOR LEVY GASPARIAN
PREFEITURA

3 9 5 5 4 5 9 7 0 0 0 11 0 0 0 7 8.790,00 10301201585810001

RJ PA R A C A M B I PARACAMBI PREFEITURA 2 9 1 3 8 2 9 4 0 0 0 11 0 0 0 3 100.000,00 10301201585810001

RJ VA S S O U R A S PREFEITURA MUNICIPAL DE VAS-
SOURAS

3 2 4 1 2 8 1 9 0 0 0 11 0 0 0 7 101.592,40 10301201585810001

RN OLHO-D'AGUA DO BORGES FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE
OLHO DAGUA DO BORGES

11 3 3 9 8 4 4 0 0 0 11 0 0 0 1 90.000,00 10301201585810001

RS BOM JESUS PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM
JESUS

8 7 8 5 1 2 0 0 0 0 0 11 0 0 0 2 100.000,00 10301201585810001

RS BOSSOROCA BOSSOROCA PREFEITURA 87613014000210001 96.450,00 10301201585810001

RS CACAPAVA DO SUL CACAPAVA DO SUL PREFEITURA 8 8 1 4 2 3 0 2 0 0 0 11 0 0 0 1 96.750,00 10301201585810001

RS C A I B AT E CAIBATE PREFEITURA 8 7 6 1 3 0 0 6 0 0 0 11 0 0 0 1 86.000,00 10301201585810001

RS CAMPESTRE DA SERRA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAM-
PESTRE DA SERRA

9 2 8 6 8 8 6 8 0 0 0 11 0 0 0 2 57.000,00 10301201585810001

RS CORONEL BARROS PREFEITURA MUNICIPAL DE CORO-
NEL BARROS

9 4 7 2 1 3 8 8 0 0 0 11 0 0 0 2 100.000,00 10301201585810001

RS ENCRUZILHADA DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRU-
ZILHADA DO SUL

8 9 3 6 3 6 4 2 0 0 0 11 0 0 0 2 57.153,70 10301201585810001

RS GENERAL CAMARA GENERAL CAMARA PREFEITURA 8 8 11 7 7 2 6 0 0 0 11 0 0 0 1 98.685,00 10301201585810001

RS GUAIBA GUAIBA PREFEITURA 8 8 8 11 9 2 2 0 0 0 11 0 0 0 1 151.314,24 10301201585810001

RS MARAU MARAU PREFEITURA 8 7 5 9 9 1 2 2 0 0 0 11 0 0 0 2 100.000,00 10301201585810001

RS NOVO HAMBURGO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
HAMBURGO

8 8 2 5 4 8 7 5 0 0 0 11 0 0 0 2 150.000,00 10301201585810001

RS NOVO HAMBURGO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
HAMBURGO

8 8 2 5 4 8 7 5 0 0 0 11 0 0 0 4 100.000,00 10301201585810001

RS NOVO HAMBURGO PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO
HAMBURGO

8 8 2 5 4 8 7 5 0 0 0 11 0 0 0 5 150.000,00 10301201585810001

RS PICADA CAFE PICADA CAFE PREFEITURA MUNICI-
PA L

9 2 8 7 1 4 6 6 0 0 0 11 0 0 0 1 91.000,00 10301201585810001

RS PINHEIRO MACHADO PINHEIRO MACHADO PREFEITURA 8 8 0 8 4 9 4 2 0 0 0 11 0 0 0 4 86.000,00 10301201585810001

RS PROTASIO ALVES MUNICIPIO DE PROTASIO ALVES 9 1 5 6 6 8 8 5 0 0 0 11 0 0 0 1 100.000,00 10301201585810001

RS PUTINGA PUTINGA PREFEITURA MUNICIPAL 8 8 1 8 6 7 5 4 0 0 0 11 0 0 0 1 70.000,00 10301201585810001

RS SANTA ROSA MUNICIPIO DE SANTA ROSA 8 8 5 4 6 8 9 0 0 0 0 11 0 0 3 4 141.225,00 10301201585810001

RS SANT'ANA DO LIVRAMENTO SANTANA DO LIVRAMENTO PREFEI-
TURA

8 8 1 2 4 9 6 1 0 0 0 11 0 0 0 5 98.344,75 10301201585810001

RS SEBERI SEBERI PREFEITURA 8 7 6 1 3 1 9 6 0 0 0 11 0 0 0 2 95.000,00 10301201585810001

RS SERAFINA CORREA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFI-
NA CORREA

8 8 5 9 7 9 8 4 0 0 0 11 0 0 1 4 99.580,00 10301201585810001

RS TRES DE MAIO TRES DE MAIO PREFEITURA 8 7 6 1 2 8 0 0 0 0 0 11 0 0 0 3 100.000,00 10301201585810001



Nº 131, segunda-feira, 9 de julho de 201256 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012012070900056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

RS VA C A R I A PREFEITURA MUNICIPAL DE VACA-
RIA

8 7 8 6 6 7 4 5 0 0 0 11 0 0 0 2 89.248,50 10301201585810001

SC CAMPO ALEGRE CAMPO ALEGRE PREFEITURA 8 3 1 0 2 7 4 9 0 0 0 11 0 0 0 1 193.599,99 10301201585810001

SC HERVAL D'OESTE HERVAL D OESTE PREFEITURA 8 2 9 3 9 4 3 0 0 0 0 11 0 0 0 2 100.000,00 10301201585810001

SC MONTE CASTELO MONTE CASTELO PREFEITURA 8 3 1 0 2 5 2 5 0 0 0 11 0 0 0 2 80.000,00 10301201585810001

SC NOVA TRENTO NOVA TRENTO PREFEITURA 8 2 9 2 5 0 2 5 0 0 0 11 0 0 0 2 100.000,00 10301201585810001

SP AREIAS AREIAS PREFEITURA 4 5 1 9 5 9 6 3 0 0 0 11 0 0 0 2 135.270,00 10301201585810001

SP B R O TA S BROTAS PREFEITURA 4 6 3 6 2 9 2 7 0 0 0 11 0 0 0 2 18.675,00 10301201585810001

SP MIRASSOLANDIA MIRASSOLANDIA PREFEITURA 4 5 1 4 4 7 4 8 0 0 0 11 0 0 0 1 72.982,00 10301201585810001

SP PIRAJU PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTAN-
CIA TURISTICA DE PIRAJU

4 6 2 2 3 6 9 9 0 0 0 11 0 0 0 1 99.985,29 10301201585810001

SP POTIRENDABA POTIRENDABA PREFEITURA 4 5 0 9 4 9 0 1 0 0 0 11 0 0 1 3 140.000,00 10301201585810001

SP TIETE TIETE PREFEITURA 4 6 6 3 4 5 9 8 0 0 0 11 0 0 0 1 90.917,40 10301201585810001

TO DUERE DUERE PREFEITURA 0 1 3 5 1 6 6 7 0 0 0 11 0 0 0 8 100.000,00 10301201585810001

(*) Republicada por ter saído, no DOU nº 242, de 20-12-2010, Seção 1, pág. 737, com incorreção no original.

PORTARIA Nº 4.039, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2010(*)

Habilita Municípios, Estados e o Distrito Federal a receber recursos federais destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para estabelecimentos de saúde.

O MINISTRO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II do parágrafo único do art. 87 da Constituição, e
Considerando a Portaria nº 648/GM/MS, de 28 de março de 2006, que aprova a Política Nacional de Atenção Básica;
Considerando a Portaria nº 204/GM/MS, de 29 de janeiro de 2007, com as suas alterações e os acréscimos estabelecidos pela Portaria nº 837/GM/MS, de 23 de abril de 2009; e
Considerando a Portaria nº 2.198/GM/MS, de 17 de setembro de 2009, que dispõe sobre a transferência fundo a fundo de recursos federais a Estados, Distrito Federal e Municípios, destinados à aquisição de

equipamentos e material permanente para o Programa de Atenção Básica de Saúde, da Assistência Ambulatorial e Hospitalar Especializada e da Segurança Transfusional e Qualidade do Sangue e Hemoderivados,
resolve:

Art. 1º Ficam habilitados os Municípios, os Estados e o Distrito Federal, descritos no anexo a esta Portaria, a receber recursos federais destinados à aquisição de equipamentos e material permanente para
estabelecimentos de saúde.

Art. 2º O Fundo Nacional de Saúde adotará as medidas necessárias à transferência dos recursos financeiros em parcela única, na modalidade fundo a fundo, para os Fundos de Saúde Estaduais, Municipais
e do Distrito Federal, após serem atendidas as condições previstas no art. 4º da Portaria nº 2.198/GM/MS, de 17 de setembro de 2009.

Art. 3º Os recursos orçamentários, de que trata esta Portaria, farão parte do Bloco de Investimentos na Rede de Serviços de Saúde, correrão por conta do orçamento do Ministério da Saúde, na forma do
anexo.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ALEXANDRE ROCHA SANTOS PADILHA

ANEXO

MUNICÍPIOS E ESTADOS HABILITADOS A RECEBER RECURSOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA

UF MUNICIPIO ENTIDADE N U _ S U B P R O J E TO VALOR (R$) EMENDA FUNCIONAL PROGRAMATICA

CE SOBRAL PREF MUN SOBRAL 0 7 5 9 8 6 3 4 0 0 0 11 0 0 1 2 171.228,20 - 10301201585810001

MG BELA VISTA DE MINAS PREF MUN BELA VISTA DE
MINAS

1 8 3 11 0 4 3 0 0 0 11 0 0 0 1 200.000,00 - 10301201585810001

MG P I M E N TA PREF MUN PIMENTA 1 6 7 2 5 9 6 2 0 0 0 11 0 0 0 5 299.910,00 - 10301201585810001

MT APIACAS PREF MUN APIACAS 0 1 3 2 1 8 5 0 0 0 0 11 0 0 1 7 120.000,00 - 10301201585810001

PR NOVA LARANJEIRAS PREF MUN NOVA LARAN-
JEIRAS

9 5 5 8 7 6 4 8 0 0 0 11 0 0 0 1 100.000,00 - 10301201585810001

PR PATO BRANCO PREF MUN PATO BRANCO 7 6 9 9 5 4 4 8 0 0 0 11 0 0 0 2 28.957,00 - 10301201585810001

PR REBOUCAS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE REBOUCAS

0 9 6 2 0 0 1 7 0 0 0 11 0 0 0 1 200.000,00 - 10301201585810001

PR REBOUCAS FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE REBOUCAS

0 9 6 2 0 0 1 7 0 0 0 11 0 0 0 2 200.000,00 - 10301201585810001

PR TUNAS DO PARANA FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE TUNAS DO PA-

RANA

6 8 7 0 3 8 3 4 0 0 0 11 0 0 11 95.250,00 - 10301201585810001

RJ CARMO PREF MUN CARMO 2 9 1 2 8 7 4 1 0 0 0 11 0 0 0 4 477.865,00 - 10301201585810001

RJ IGUABA GRANDE FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE DE IGUABA GRAN-

DE

0 3 5 8 1 9 2 0 0 0 0 11 0 0 0 1 175.400,00 - 10301201585810001

RJ MENDES PREF MUN MENDES 2 8 5 8 0 6 9 4 0 0 0 11 0 0 0 6 557.210,00 - 10301201585810001

RS ARROIO DO SAL PREF MUN ARROIO DO
SAL

9 11 0 3 0 9 3 0 0 0 11 0 0 0 1 97.250,00 - 10301201585810001

RS ENCRUZILHADA DO SUL PREF MUN ENCRUZILHA-
DA DO SUL

8 9 3 6 3 6 4 2 0 0 0 11 0 0 0 3 42.846,30 - 10301201585810001

RS ESTANCIA VELHA PREF MUN ESTANCIA VE-
LHA

8 8 2 5 4 8 8 3 0 0 0 11 0 0 0 1 100.000,00 - 10301201585810001


	54_54.pdf
	54_55.pdf
	54_56.pdf



